25 Clericum turpiter agentē cū filia alicuius illegitima, amittere priuilegiū Canonis, affirmant Garcias in *summ. Mor. tract. 1. diff. 3. dub. 1. punct. 4. numero 35. & Ragucius sit. de excomm. quaest. 66. num. 6. in vase Eccles. discipl.* Sed ego puto contrarium dicendum est, non solum de filia illegitima, sed etiam de adopti- ua, ut recte obseruant Coninch. de Sa- cram disp. 14. dub. 15. num. 196. & Turria- nus de Censur. lib. 3. disp. 29. dub. 2. p. 9. t. 4. res. 33.

26 Clericus sollicitans fœminam ad Itē sollici- turpia non amittit priuilegium Cano- tans fœmī- nis, nisi ita vehementer molestus sit & nam. importunus, ut solis verbis repelliri ne- queat. Suar. de Censur. disp. 22. sett. 1. num. 33. & Aula part. 2. cap. 3. disp. 3. dub. 13. cap. 18. post plures quisib. refert. Licet af- firmatiue respondeat Rodriguez in *summ. tom. 1. cap. 194.* Et haec opinio est valde nota, licet contrafacta sit communis part. 9. tract. 4. resolut. 38.

PRODIGVS.

Prodigus obligatur ex contractu iuramento facto incommodum alterius, dummodo is, in cuius fauorem factum est iuramentum velit sibi im- pieri, quod iuratum est, secus autem si carcerata voluntate, vel non acceptauit, vel reuocauit acceptancem Hurtad. tamē dicti contractus non transiunt ad hæredes, & possunt à superiori reuo- cari,

B b b b b 2

cari, quando non sunt in præiudicium
terrij, ne tales contractus possunt reti-
neri etiam si sint iurati. part. 8. tra. 7. ref. 21
& sic minores 25 annorum absque con-
sensu curatoris non obligantur. Ibidem
resolutione 20.

PROFESSIONE.

Professio
quid?

Professio Religiosa (de qua hic
agimus) est solemnis promissio
Deo voluntate facta à nouitio post
annum probationis in legitima auctoritate
constituto, de tribus votis in aliqua
Religione approbata, recepta ab ha-
bente potestate incorporandi Religio-
ni. Sic doctri Bordonus intrad. de prof.
relig. cap. 1. quæst. 2.

Esse promis. 2. Dicitur est voluntarie, nam profes-
sio voluntaria metu facta, non tenet. Non solum
ris. Nam si metus sit gravis, sed ex declaratione
metus, cia sacra Congregationis apud Rodriguez
reverentalis in comp. ref. 101 num. 78 & Rota Romana
irritat pro apud Pontium lib. 4. cap. 11 num. 15. Profes-
sione. Vn etiam reverentalis part. 3. tract. 2. ref.
de statuit 92. Et quia huic metui obnoxiae præci-
Tridenti. pue sunt puellæ, Tridentinum in sess. 25.
n. 1. pueras. cap. 17. ad hoc vitandum statuit, ut ante
monachæ professionem, & (si sunt puberes) ante
das examen. etiam habitus susceptionem examinen-
tari omni. ut de libertate. Si vero in habitus sus-
nd debet, ceptione sint impuberis, examinentur
delibertate solum ante professionem, secundum
Ab Episco- Suarez tom. 3. lib. 5. cap. 1. num. 9. frustra
p. existimantes examinari in auctoritate tene-
ra. Immò id fieri consuevit etiam
cum puberibus, ut obseruat Sanchez in
sum. tom. 2. lib. 5. cap. 4. num. 84. quamvis
Vechius disp. 52. dub. 9. num. 16. adducat
declarationem Sacrae congregationis,
quod impuberis non possint admitti, ne
ad habitum quidem. Hoc tamen ex-
amen non potest omitti absque mortali,
tam ex parte profisitatis, quam accep-
tantis, & debet fieri ab Episcopo, etiam si
Monasterium sit exemptum, ut declara-
vit Sacra Congregatio, & notat Piafe-
cios p. 2. c. 3. art. 7. n. 8. p. 3. t. 2. ref. 47.

3. In dubio, an metus in cassus fuerit,

& an fuerit iustus, & ad irritandam pro- In dubio an-
fessionem, sufficiens, sicut in dubio, an re an pro-
Religiosus habuerit animum se obli- fessio si in-
gandi ratione metus, præsumendum est validapro-
in fauorem professionis, quæ cum sit pter metu
certa, non debet priuatisua possessione iudicandū
ob excusationem dubiam. Vechius disp. in fauorem
13. dub. 12. num. 22. part. 4. tract. 3. ref. 55. ipfius.

In dubio aut ē, an Religiosus suam pro- In dubio,
fessionem ratificauerit, infra quinque- an Religio-
suum præsumitur non ratificasse, post susrifica-
quinquennium ratificasse, quia Tudor erit, infra
tinum cap. 19. infra quinquennium per- quinquen-
milit etiam audiri, & non potest. Quod nū præ-
etiam procedit pro foro conscientiae, ut misur non
sit Merolla tom. 1. disp. 3. c. 3. num. 283. par. ratificasse,
4. tract. 3. resolut. 49. post quin-

4. Sed hic aduerte primò, quod dicitur quāmū ita-
cundum Bonacinam de claus. quæst. 2. punct. Dispositio
10. diff. 4. n. 5. hæc dispositio Concilij in autem Tri-
toro externo habet locum, etiam si quis dentim de-
infra quinquennium non reclamauerit nō audiendis
ex ignorantia, vel impotentia, et quia non do Religio-
disti agitur, & Religio cum gaudeat jum ultra
privilegio minoris, debet iuuari à pos- quinquen-
sione, sicut pro omni causa restitutio- niū, nō pro-
nis in integrum inter duos minores sta- cedit tunc
tutur in l. si minor, ff. de minor. Sed San- qui in quin-
chez de matr. tom. 1. lib. 7. disp. 37. à nu. 22. quinquen-
no benè negat, immò Suarez tom. 3. lib. 7. c. ignorauit
3 n. 14. benè dicit, talem audiri posse post nullitatem
quinquennium, etiam si habitum tem- aut impedi-
re dimisum recessum pateretur, non obstan- tussit:
te Concilio ibi, si habitum ponere dimiserit,
nullatenus ad allegandam quamcumq; cau-
sam admittatur art. 3. tr. 2. ref. 53.

5. Ceterum, si metus rato quinque- Aut metus
nio duraret, professum audiri posse post semper au-
quinquennium, tradit. Villalobos tom. 1. trahit.
tract. 35. diff. 25 n. 8 quamquam Valerus
pro parte negativa afferat responsio-
nem Greg. XIII. V. regularis diff. 2. n. 3. &
Rodriguez ubi sup. num 71. dicat imper-
trandum esse in hoc casu rescriptum, ut
restituatur ad quinquennium, part. 3. tr.
2. resolut. 62.

6. Aduerte secundò, dictam Concilij
dispositionem habere locum etiam in professione nulla, ratione Conven-
tus non assignati iuxta decretū Clem. VIII. non obstante decreto D. N. Vi-
banii